



KARTA INFORMACYJNA

Urząd Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, ul. Stary Rynek 11
tel.: 62 7216088, fax.: 62 7216756, e-mail: sekretariat@kozminwlpk.pl
www.kozminwlpk.pl

Symbol
GK - 19

Nazwa
**DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI**

Nr strony
1 / 2

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz.1399),
- Uchwała Nr XXVI/178/2013 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 7 marca 2013 r. (Dz. Urzędowy Woj. Wielkopolskiego poz.2133) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,
- Uchwała Nr XXVI/175/2013 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 7 marca 2013 r. (Dz. Urzędowy Woj. Wielkopolskiego poz.2130) w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,
- Uchwała Nr XXVI/176/2013 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 7 marca 2013 r. (Dz. Urzędowy Woj. Wielkopolskiego poz.2131) w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

I. WYMAGANE DOKUMENTY

wypełniona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez właściciela nieruchomości (załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVI/178/2013 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). (F-GK-19/01)

II. ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski. Za właściciela uważa się także współwłaściciela, użytkownika wieczystego, osobę posiadającą nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub osobę faktycznie władającą daną nieruchomością.

III. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA – OPŁATY

Na nieruchomościach zamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana będzie w zależności od liczby osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego (liczby osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość, a nie liczby osób zameldowanych) oraz zadeklarowania prowadzenia selektywnej bądź nie selektywnej zbiórki odpadów.

Miesięczna stawka opłaty dla gospodarstw domowych segregujących odpady wynosi:

jednoosobowych - 11 zł,
dwuosobowych - 21 zł,
trzyosobowych – 30 zł,
czterooosobowych – 38 zł,
pięćoosobowych – 45 zł,
sześćoosobowych 51 zł,
siedmioosobowych i większych – 56 zł.

Miesięczna stawka opłaty dla gospodarstw domowych nie segregujących odpady wynosi:

jednoosobowych - 16 zł,
dwuosobowych - 30 zł,
trzyosobowych – 42 zł,
czterooosobowych – 52 zł,
pięćoosobowych – 60 zł,
sześćoosobowych - 66 zł,
siedmioosobowych i większych – 76 zł.

Symbol GK -19	Nazwa DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI	Nr strony 2 / 2
<p>Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się co miesiąc, do 15 dnia każdego miesiąca. Opłatę uiszcza się przelewem na indywidualny numer rachunku bankowego lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy.</p> <p>IV. KOMÓRKA ODPOWIEDZIALNA ZA REALIZACJĘ Stanowisko ds. gospodarki odpadami, biuro nr 4, tel. 62 7216321</p> <p>V. TRYB ODWOŁAWCZY Nie dotyczy</p> <p>VI. INFORMACJE DODATKOWE</p> <p>Właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.</p> <p>Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r., poz.1015 ze zm.).</p> <p>VII. UWAGI</p> <p>W przypadku nie złożenia deklaracji burmistrz określi w drodze decyzji wysokość opłaty, biorąc pod uwagę szacunki, w tym średnią ilość odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.</p>		